
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

                                                          
РЕШЕНИЕ 

16.07.2009 г. № 66 
 

О внесении изменений  и дополнений в  Целевую Программу  
управления  и приватизации муниципального имущества Качканарского 
городского округа на 2009-2011 годы, утвержденную решением Думы 

Качканарского городского округа от 04.12.2008 г. № 629 
 

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
утвержденным решением Качканарской городской Думы от 09.06.2005 г. 
№62 («Качканарское время», № 31, 03.08.2005 г.) в редакции решения 
Качканарской городской Думы от 26.12.2005 г. № 119 («Качканарское 
время», № 53, 28.12.2005 г.), решений Думы Качканарского городского 
округа от 10.07.2006 г. № 220 («Качканарское время», № 35, 16.08.2006 г.), от 
08.02.2007 г. № 307, от 13.12.2007 г. № 445 («Качканарское время», № 10, 
05.03.2008 г.), от 23.10.2008 г. № 604 («Качканарское время», N 52, 
24.12.2008 г.), от 04.12.2008 г. № 635 («Качканарское время», № 50, 
09.12.2008 г.), решением Думы Качканарского городского округа от 
21.05.2009г. № 39 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 25.12.2008г. № 663 «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2009 год», рассмотрев Техническое заключение 
Специализированного областного государственного унитарного предприятия 
«Областной государственный центр технической инвентаризации и 
регистрации недвижимости « Свердловской области от 19.05.2009 № 9, 
обращение индивидуального предпринимателя Баласанова Роберта 
Жораевича  (ИНН 661500363263) от 03.06.2009, с учетом мнения Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа 
от 10.06.2009 № 1034, Дума Качканарского городского округа 
РЕШИЛА: 

1. Внести в  Целевую Программу управления  и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа на 2009-2011 
годы, утвержденную решением Думы Качканарского городского округа от 
04.12.2008 №629  (далее по тексту – Программа) следующие изменения и 



дополнения: 
1) в графе 2  строки «Финансовое обеспечение программы, в том числе 

по источникам финансирования и годам реализации» Паспорта Программы 
вместо «2169,0» читать «982,65»; 

2) в графе 2 строки 2 таблицы в статье 5 «Ресурсное обеспечение 
программы» Программы вместо « 1869,0» читать «702,65»; 

3) в графе 3 строки 2 таблицы в статье 5 «Ресурсное обеспечение 
программы» Программы вместо «300,0» читать «280,0»; 

4) таблицу в статье 8 «Оценка эффективности социально-
экономических и экологических последствий от реализации программы» 
Программы изложить в новой редакции: 
 
   тыс.руб. 2009  2010  2011  

Доходы всего: в т.ч. 58 402,1 40 580,1 12 396,0 5 426,0 
доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда  

32 330,0 15 248,0 12 026,0 5 056,0 

доходы от перечисления части прибыли от 
использования имущества, находящегося в 
хозяйственном ведении муниципальных 
предприятий КГО, остающейся в их 
распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 

96,7 96,7 * * 

доходы от возмездного  отчуждения 
имущества КГО 

19 069,0 19 069,0 * * 

доходы от сдачи в аренду движимого 
имущества КГО 

1 340,0 600,0 370,0 370,0 

доходы от сдачи  в аренду земельных 
участков, в том числе не прошедших 
процедуру разграничения уровня 
собственности  

5 066,4 5 066,4 * * 

доходы от продажи земельных участков, в том 
числе не прошедших процедуру 
разграничения уровня собственности 

500,0 500,0 * * 

* сведения могут быть уточнены и скорректированы» 
5) статью  11 «Перечень мероприятий целевой программы на 2009-2011 

годы» Программы изложить в новой редакции (приложение 1)  
6) в Приложении  № 2 к Программе строки 9, 10 исключить.  
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Председатель Думы 
городского округа  
                                 Г.В.Русских 
 

Глава   
городского округа  
                               С.М.Набоких 



Приложение № 1 к решению Думы  
Качканарского городского округа  

от 16.07.2009 г. № 66 
Статья. 11 

Перечень мероприятий целевой программы на 2009-2011годы 
№ 
п/п 

наименование мероприятий объем финансирования, 
прогноз (тыс.руб.) всего  

   ответствен
2009  2010.* 2011.*  

 
 
 

I II III IV V VI VII 
Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа 

1 Организация и проведение  работ по учету бесхозяйного имущества (в 
т.ч. площадки для сбора ТБО) 218,65 38,65 100 80 Комитет 

2 Организация и проведение мероприятий по оценке земельных 
участков, имущественных и неимущественных прав , проведение 
публичных торгов по продаже прав (аренды, собственности) 

50,0 30 10 10 Комитет 

3 Содержание местной казны 175,0 35 80 60 Комитет 
4 Организация  мероприятий по межеванию и постановке на 

государственный кадастровый учет земельных участков под объектами 
коммунального хозяйства. 

260,0 100 100 60 Комитет 

5 Организация и проведение мероприятий по размещению информации 
в СМИ 20,0 - 10 10 Комитет 

6 Организация мероприятий по технической инвентаризации линейных 
объектов (теплосети и др.) 264,0 - 132,0 132,0 Комитет 

7 Организация  мероприятий по технической инвентаризации объектов 
муниципальной собственности  646,0 10 318,5 317,5 Комитет 

8 Организация  мероприятий по формированию и постановке на 
государственный кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности (внутриквартальные проходы, проезды 
и др.) 

220,0 17,0 101,2 101,8 Комитет 

9 Организация мероприятий по межеванию земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами. 8 580,1 372,0 4688,8 3519,3 Комитет 



10 Оплата госпошлины, иных обязательных платежей, связанных с 
судебными разбирательствами, по которым Комитет выступает в 
качестве истца, ответчика, третьего лица и т.д. 

215,0 95,0 70,0 50,0 Комитет 

10.1 Оплата банковских, нотариальных, юридических услуг 
5,0 5,0 - - Комитет 

11 Организация и проведение мероприятий в сфере управления 
(использования муниципального имущества без финансирования    Комитет 

12 Организация и проведение мероприятий в сфере учета и контроля 
использования муниципального имущества без финансирования    Комитет 

13 Разработка порядка формирования, ведения, опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) 

без финансирования    Комитет 

14 Разработка порядка и условий предоставления в аренду 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства). 

без финансирования    Комитет 

15 Организация и проведение мероприятий по формированию перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц ( за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) 

без финансирования    Комитет 

16 Организация и проведение мероприятий в сфере земельных отношений 
без финансирования    Комитет 

17 Контроль над исполнением прав и обязанностей, возникающих в 
области аренды, безвозмездного пользования, страхования и других 
договорных отношениях. 

без финансирования    Комитет 

 Итого по 1 разделу 10 653,75 702,65 5 610,5 4 340,6  



 
Раздел 2. Приватизация муниципального имущества Качканарского городского округа 

I II III IV V VI VII 
1 Организация и проведение мероприятий по реорганизации 

Муниципального унитарного предприятия «Комбинат бытового 
обслуживания» (МУП «КБО») 

без 
финансирования    Комитет 

2 Организация и проведение аудиторской проверки промежуточного 
бухгалтерского баланса МУП «КБО» в целях реорганизации 100,0 100,0 - - Комитет 

3 Организация и проведение мероприятий по оплате госпошлины при 
регистрации права, услуги ГИБДД и т.п. 1,0 1,0 - - Комитет 

4. Организация и проведение мероприятий: 
- по оценке имущества (в т.ч. акций); 
- по предпродажной технической инвентаризации объектов;  
- по кадастровому учету земельных участков;   
- по получению технической информации об объектах муниципальной 
собственности; 
- по продаже акций. 

379, 179,0 100 100 Комитет 

5. Организация и проведение мероприятий в сфере распоряжения 
(приватизации) муниципального имущества 

без 
финансирования    Комитет 

6.  Контроль над исполнением прав и обязанностей, возникающих в 
области исполнения обременений, приватизированных ранее, объектов 
муниципальной собственности. 

без 
финансирования    Комитет 

 Итого по 2 разделу 480,0 280,0 100 100  
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 11 133,75 982,65 5 710,5 4 440,6  
*  объем финансирования может быть уточнен и скорректирован. 
 
 
 
 


